БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ
v

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛУИСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Валуйки

-И" il ,оff,,

Об организации работы по внедрению Единой государственной
информационной системы социального обеспечения на территории

Валуйского городского округа

В целях реализации статьи 5 Федерального закона
от 29 декабря 2015 года ЛЪ.ЗВВ-ОЗ (О внесении изменений в отделъные
законодателъные акты Российской Федерации в части )лIета и
соверIценствования шредоставлёния мер социальной поддержки исходя из
обязанности соблюдения принципа адресности и применениrI критериев
нуждаемости>), а также в соответствии с распоряжением Губернаtора
Белгородской области от 03 авryста 201'7 года Jlb 594-р <<Об организации

работы гIо внедрению Единой государственной информационной системы
соци€tльного обеспечения в Белгородской областп>, и в целях ре€tлизации
работы по внедрению Единой государственной информационной системы
соци€Lльного обесuечения (далее - ЕГИССО) на территории Вагryйского
городского округа, постановляю:

1. Определить ответственным за организацию работы по внедрению
ЕГИССО на территории Валуйского городского округа
управления социальной защиты населениlI адмиFIистрации
городского округа Антипову Т.Н.

2. Создать рабочую группу по вопросам внедрения
территории Валуйского городского округа и утвердить
(прилагается).

3. Назначить состав ответственных лиц за предоставление (загрузку,
выгрузку) информации в ЕГИССО на территории Валуйского городского
округа и утвердить его состав (прилагается).

4. Утвердить Положение о рабочей группе по вопросам внедрения
ЕГИССО на территории Валуйского городского округа (прилагается).

5. Контроль за исполнением Еастоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Валуйского городского округа по
социальным вопросам Щуброву И.В.

Глава администрации
Валуйского городского округа А.И. Щыбов

*n{jV{

нач€LIIьника
Ваlryйского

ЕГИССо на
ее состав

н
м администрации

цского округа
2019 года Nn_/ff{

Состав рабочей группы по вопросам внедрения Единой
государственной информационной системы социальцого

обеспечения на территории Валуйского городского округа

"iu*

- заместитель главы администрации
Валуйского городского округа по
соци€lлъным вопросам, председатель

рабочей группы.

- заместитель главы администрации
Валуйского городского округа по
вопросам экономического р€}звития
начаJIьник управления муниципальной,
собственности и земельных ресурсов,

Щуброва И.В.

Самойлова С.В.

Минаева И.Ю.

Антипова Т.Н.

Безгодков А.В.

заместитель председателя
группы.

Валуйского городского
секретарь рабочей группы.

члены комиссии:

рабочей

- нач€шIьник отдела информационных
технологии и юридического
сопровождения управлениrI социальной
защиты населениrI администрации

округа,

информации МКУ АХЦ.

- начапьник управления ГУ УПФ
городе Валуйки и Валуйском
(по согласованию).

- начальник управления социалъной
защиты населения адмиЕистрации
Валуйского городского округа.

- начальник отдела по информационному
обеспечению и технической защите

РФвСенаторова Е.Н.
раионе

.49'-,-J_-:=ý
{,ва! Че4,

Ходыкина Ю.Н.

Черникова Е.И.

- руководитель
управления ГУ

группы автоматизации
УПФ РФ в городе
Валуйском районе

отдела

Валуйки
(по согласованию).

- главный специ€tлист
претензионно-исковой работы правового
управлениrI администрации Валуйского
городского округа.

,..;

.J',r-ч
. -' +l'.^

-i',1
a"f'
{trl
э-l ппиi

а\
-.t'

"дil-"'', ',

н
администрации

родского округа
2019 года Ns l[!/

Состав ответственных лиц за предоставление (загрузкуо выгрузку)

Боброва Е.В.
программ и
администрации
округа.

Жукова С.И. - начаlrьник
администрации
округа.

Михайлова С.М.

Кочетова И.В.

Уколова н.В.

информации в Единую государственную информационную систему
социального обеспечения на территории Валуйского городского окруfа

Самойлова С.В. - заместитель главы администрации
Вагryйского городского округа по вопросам
экономического р€ввития _ начапьник

управлениrI муниципальной собственности и
зомельных ресурсов.

_ начаJIьник подотдела по ре€rлизации целевьrх
жилищным вопросам

Валуйского городского

управления образования
Валуйского городского

- главный экономист уrтравления образования
администрации
округа.

- заместитель

Валуйского городского

главы администрации
Валуйского городского округа по
строительству, транспорту, ЖКХ и системам
жизнеобеспечения - начuLпьник управлениrI
жкх.

- главный специ€Lлист отдела капит€Lпъного
строительства и дорожной инфраструктуры

управления архитектуры, капитztльного
строительства и дорожной инфраструктуры
администрации Ваiryйского городского
округа.

Злобина Ю.Н.

Подерягина Н.Н.

Широков А.Г.

Миронюк И.Ф.

останков С.А.

- нач€UIьник
администрации
округа.

управления культуры
Валуйского городского

- главный бухгалтер центр€lлизованной
бухга_гlтерии управлениrI культуры
администрации Вагryйского городского
округа.

- начzlltьник управления физической
культуры, спорта и молодежной политики
администрации Валуйского городского
округа.

- главный бу<галтер управления физической
культуры, спорта и молодежной политики
администрации Валуйского городского
округа.

- старший специалист IIо работе с ЕГИССО
отдела информационного обеспечения и
технической защите информации МКУ АХЦ.

#

О:
администрации
дского округа
?0l9 rодаl'{Ь/Г,ff

положение

1 .1. Рабочая
информационной

государственной
на территории

о рабочей группе по вопросам внедрения Единой государствепной
информационной системы социального обеспечения на

территории Валуйского городского округа

1,. Общие положения

группа по вопросам вIlедрениrI Единой
системы социrtльного обеспечения

Валуйского городского округа (далее - Рабочая группа) является постоянно
действующим коллеги€Llrьным совещателъным органом и создается в целях
координации деятельности органов местЕого самоуправления, а так же
организаций, предоставляющих меры социальной защиты (поддержки),
социatльные услуги в рамках соци€tльного обслуживаниrI и государственной
социальной помощи по внедрению Единой государственнЙ
информационной системы соци€Lльного обеспечения (далее - ЕГИССО) на
территории Валуйского городского округа, а также для рассмотрения
вопросов, связанньIх с решением проблем по внедрению ЕГИССО.

1.2.Рабочая группа в своей деятельности руководствуется
Констиryцией Российской Федерации, Федералъными конституционными
законами, Федеральными законами, укaвами и распоряжениями Президента
Российской Федерации, постаIIовлени;Iми и распоряжениrIми Правительства
Российской Федерации, правовыми актами Министерства труда и
социальной защиты Российской Федерации и иных федера-тrьных органов
исполнительной власти, законами и иными нормативными правовыми актами
Белгородской области, настоящим Положением.

1.3. Состав Рабочей группы и Положение о ней утверждаются
по становл ени ем админи стр ации В алуйского городско го о круга.

1.4.К работе Рабочей |руппы в качестве экспертов моryт привлекаться
специ€tлисты других организаций, не входящие в состав Рабочей группы.

2. Основные задачи, полномочия Рабочей
группы, членов Рабочей группы

2.1,. Основными задачами Рабочей группы явJuIются:
2.1.|. Организация взаимодействия администрации Валуйского

городского округа с заинтересованными организациями по вопросаМ--
внедрения на территории Валуйского городского округа ЕГИССО.

2.1,.2. Выработка предложений, рекомендаций и основных мероприятий,
НаПравленных на внедрение на территории Валуйского городского округа

Егиссо.
2.I.З. Ведение перечнrI организаций Вагryйского городского округа,

предоставляющих меры социалъной защиты (поддержки) за счет средств
регионЕlльного и местного бюджетов.

информации ЕГИССО на территории
2.|.4. Взаимодействие с организациями,trи, являющимися поставщиками

Валуйского городского округа,
содействие в организации их деятельности, разработка предложений по ее
совершенствованию.

2.1.5. Осуществление анализа законодательства Белгородской области и
муниципаlrьных правовых актов Валуйского городского округа на предмет
необходимости вцесения измеЕений в части предоставления информации в
ЕГИССО в пределах своей компетенции, подготовка предложений по
совершенствованию законодательства Белгородской области и нормативно-
правовых актов Ваlryйского городского округа.

2.2. Рабочая группа дJuI решения возложенных на нее задач имеет
право:

2.2.|. Приглашать и засJIу{цивать на своих заседаниrж должностньtх
лиц администрации Валуйского_ городского округа, руководителей и
специ€Lлистов заинтересованных организаций по вопросам внедрения на
территории Валуйского городского округа ЕГИССО

2.2.2. Разрабатывать и рекомендовать к реализации предложения и
мероприятия по вопросам внедрения на территории Ваггуйского городского
округа ЕГИССО.

2.2.З. Запрашиватъ у территориzLпьных органов федеральных органов
исполнительноЙ власти, органов исполнительноЙ власти, государственных
органов области, органов местного самоуправления, организаций
информацию, необходимую дJuI решениrI основных задач Рабочей группы.

2.2.4. Организовывать и проводить координационные совещания и
рабочие встречи по вопросам, входящим в компетенцию Рабочей группы.

2.2.5. Рассматривать вопросы, связанные с решением основных задач
Рабочей группы.

2.2.6. Создавать постоянные и временные рабочие группы (комиссии)
иЗ числа членов РабочеЙ |руппы, представителеЙ органов исfIолнительноЙ
власти, государственных органов области, органов местного Самоуправления,
а также организаций, предоставляющих меры социальной защиты
(поддержки), соци€lльные услуги в рамках соци€lльного обслуживания и
государственной социЕLльной помощи, научных и других организаций, не
входящих в состав Рабочей цруппы, дJUI проведениrI экспертных и
ан€Lлитических работ. Руководство деятельностью таких групп (комиссиЙ)
осуществляют члены Рабочей группы.

2.2.7. ОсуществJuIтъ в пределах компетенции иные полномочия,
вытекающие из задач Рабочей группы.

2.3. Члены Рабочей группы вправе:
2.3.1. Вносить обоснованные предложения о необходимости

проведениrI заседания Рабочей группы.

2.3.2. Вносить предложения в повестку заседания Рабочей группы.
2.З.З. Предварительно, не позднее чем за три рабочих днrI до

проведения заседания Рабочей группы, знакомиться с материалами,
подготовленными к рассмотрению на заседаниях Рабочей группы.

2.4. Члены Рабочей группы обязаны:
2.4.1.Гфинимать ли!Iное 1пrастие в заседаниях Рабочей группы.
2.4.2.Исrлолнять решения Рабочей группы.

3. Организация работы Рабочей группы

3.1.В состав Рабочей группы входят председатель Рабочей группы, его
заместители, секретаръ и члены Рабочей цруппы, которые принимают
участие в ее работе на общественных начапах.

3.2. Основной формой работы Рабочей группы является заседание,
которое шроводится не реже одного раза в месяц по решению председателя

:Рабочей группы.
3.3. Заседание Рабочей груцпы проводит председатель Рабочей группы.

В случае отсутствия председателя Рабочей группы заседание проводит
по его пор}чению заместитель lrредседателя Рабочей гругrпы.

3.4.Повестку дня заседаний и порядок их проведения определяет
председатель Рабочей группы.

З.5. Организационное сопровождение деятельности Рабочей |руппы, в
том числе приглашение членов Рабочей группы на заседание Рабочей
группы, оформление повестки заседания Рабочей |руппы, подготовка и
направление на предварительное рассмотрение матери€tлов к заседанию
Рабочей группы, подготовка и согласование проектов решений Рабочей
|руппы, оформление протокола заседания Рабочей цруппы, а также
делопроизводство осуществляет секретарь Рабочей группы.

О дате, месте проведения и повестке очередного заседания члены
Рабочей |руппы должны быть проинформированы не позднее чем за три дня
до даты его проведения.

З.6. Если член Рабочей группы по каким-либо причинам не может
присутствовать на заседании, он обязан известить об этом секрётаря Рабочей
|руппы. В слуrае отсутствия члена Рабочей группы на заседании он имеет
право IIредставить свое мнение по рассматриваемым вопросам в писъменной
форме.

3.7. Заседание Рабочей группы считается правомочным при 1пrастии в
заседании не менее 2l3 от состава РабочеЙ группы. Решения РабочеЙ группы
принимаются голосованием, простым болъшинством от числа rIаствующих,

оформляются протоколом заседаниrI Рабочей группы, который
подписывается председателем Рабочей фуппы. В слуrае равенства голосов
решающим является голос группы.